
Bur n. 44 del 29/05/2009

(Codice interno: 215379)

COMUNE DI BADIA CALAVENA (VERONA)
Decreto del Responsabile dell'UTC n. 4118 del 12/02/2009.

Decreto di liquidazione quota di esproprio ai sigg.ri anselmi giorgio, anselmi abramo, anselmi basilio, anselmi maria
teresa e anselmi patrizio ai sensi del dpr 327/01.

IL DIRIGENTE

Visto che con Delibera di Condiglio Comunale n. 3 del 25/02/2009, dichiara esecutiva con la quale è stato approvato
il progetto definitivo relativo al progetto di allargamento di un tratto stradale presso la piazza nella frazione di Sprea,
dove è stato approvato il vincolo preordinato all'espropriazione e dalla quale discende la pubblica utilità dell'opera da
realizzare;

• 

Vista la nota di comunicazione di determinazione in via provvisoria dell'indennità di espropriazione e di occupazione
anticipata dei beni interessati dal procedimento espropriativo per i lavori presso la piazza nella frazione di Sprea del
Comune di Badia Calavena redatta in data 29 aprile 2009, protocollo n. 3672;

• 

Valutata la dichiarazione di cessione volontaria degli immobili interessati dal procedimento espropriativo per la
realizzazione dell'opera pubblica denominata "allargamento di un tratto stradale presso la piazza nella frazione di
Sprea del Comune di Badia Calavena", qui pervenuta in data 29 aprile 2009, protocollo n. 3673;

• 

Visto il verbale di immissione in possesso redatto dall'Ufficio Espropri del Comune di Badia Calavena in data
11/05/2009 con protocollo n. 4047;

• 

Visto il verbale dello stato di consistenza redatto dall'Ufficio Espropri del Comune di Badia Calavena in data
11/05/2009 con protocollo n. 4048;

• 

Visto che l'indennità definitiva per i 5/6 è fissata in € 1.996,25 (millenovencentonovantasei virgola venticinque);• 
Valutato che i Sigg.ri Anselmi Giorgio, Anselmi Abramo, Anselmi Basilio, Anselmi Maria Teresa e Anselmi Patrizio
hanno manifestato la volontà di una cessione bonaria e concordata dei terreni in loro proprietà e per le quote in loro
possesso;

• 

Visti gli artt. 20,21,22 e 23 del D.P.R. 8.6.2001 n. 327;• 

DECRETA

a favore dei Signori Anselmi Giorgio, Anselmi Abramo, Anselmi Basilio, Anselmi Maria Teresa e Anselmi Patrizio in
qualità di eredi del defunto Anselmi Ottavio, l'espropriazione degli immobili qui di seguito descritti, necessari per la
realizzazione del progetto di allargamento di un tratto stradale presso la piazza nella frazione di Sprea di proprietà
delle ditte a fianco di ciascuno segnate:

terreno distinto in catasto: Comune di Badia Calavena fog. n. 4 particella n. 485 intestato a Anselmi Ottavio
nato a Badia Calavena (VR) il 23/03/1923 confinante a nord con la particella n. 492 ad ovest con strada
provinciale a sud con la particella n. 487 ad est con la particella n. 486 in Comune di Badia Calavena della
superficie di mq. 654,00;

a. 

terreno distinto in catasto: Comune di Badia Calavena fog. n. 4 particella n. 486 intestato a Anselmi Ottavio
nato a Badia Calavena (VR) il 23/03/1923 confinante a nord con la particella n. 493 ad ovest con la particella
485 a sud con le particelle n. 488 e 154 ad est con la particella n. 154 in Comune di Badia Calavena della
superficie di mq. 936,00;

b. 

terreno distinto in catasto: Comune di Badia Calavena fog. n. 4 particella n. 487 intestato a Anselmi Ottavio
nato a Badia Calavena (VR) il 23/03/1923 confinante a nord con la particella n. 485 ad ovest con la strada
provinciale a sud con la particella n. 480 ad est con la particella n. 488 in Comune di Badia Calavena della
superficie di mq. 29,00;

c. 

terreno distinto in catasto: Comune di Badia Calavena fog. n. 4 particella n. 488 intestato a Anselmi Ottavio
nato a Badia Calavena (VR) il 23/03/1923 confinante a nord con la particella n. 486 ad ovest con le particelle
486 e 487 a sud con la particella n. 479 ad est con la particella n. 335 in Comune di Badia Calavena della
superficie di mq. 111,00;

d. 

terreno distinto in catasto: Comune di Badia Calavena fog. n. 4 particella n. 154 intestato a Anselmi Ottavio
nato a Badia Calavena (VR) il 23/03/1923 confinante a nord con la particella n. 493 ad ovest con la particella
486 a sud con la particella n. 335 ad est con la particella n. 335 in Comune di Badia Calavena della superficie
di mq. 990,00;

e. 

1. 



terreno distinto in catasto: Comune di Badia Calavena fog. n. 4 particella n. 335 intestato a Anselmi Ottavio
nato a Badia Calavena (VR) il 23/03/1923 confinante a nord con la particella n. 493 ad ovest con le particelle
154 e 488 a sud con la particella n. 479 ad est con le particelle n. 493 e 479 in Comune di Badia Calavena
della superficie di mq. 1.040,00;

f. 

terreno distinto in catasto: Comune di Badia Calavena fog. n. 4 particella n. 523 intestato a Anselmi Ottavio
nato a Badia Calavena (VR) il 23/03/1923 confinante a nord con la strada comunale ad ovest con la particella
531 a sud con la particella n. 522 ad est con la particella n. 521 in Comune di Badia Calavena della superficie
di mq. 26,00;

g. 

terreno distinto in catasto: Comune di Badia Calavena fog. n. 4 particella n. 522 intestato a Anselmi Ottavio
nato a Badia Calavena (VR) il 23/03/1923 confinante a nord con la particella n. 523 ad ovest con le particelle
530 e 493 a sud con la particella n. 493 ad est con le particelle n. 520 e 479 in Comune di Badia Calavena
della superficie di mq. 1.005,00;

h. 

di liquidare alle ditte sopracitate l'indennità definitiva per i 5/6 è fissata in € 1.996,25 (millenovencentonovantasei
virgola venticinque) e così ripartita:

Anselmi Giorgio importo calcolato € 399,25 (trecentonovatanove virgola venticinque);a. 
Anselmi Abramo importo calcolato € 399,25 (trecentonovatanove virgola venticinque);b. 
Anselmi Basilio importo calcolato € 399,25 (trecentonovatanove virgola venticinque);c. 
Anselmi Maria Teresa importo calcolato € 399,25 (trecentonovatanove virgola venticinque);d. 
Anselmi Patrizio importo calcolato € 399,25 (trecentonovatanove virgola venticinque);e. 

2. 

di dare atto che, ai sensi dell'art. 3, terzo comma del D.P.R.495/1992 e successive modiche ed integrazioni, la presente
Determinazione avrà effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello della sua pubblicazione sul Bollettino
Ufficiale della Regione del Veneto. 

3. 

di dare atto che, eventuale ricorso avverso il presente provvedimento potrà essere presentato al T.A.R. Veneto entro
60 giorni.

4. 

Il Responsabile dell'U.T.C.
Zambotto geom. Monica

Responsabile dell'Area Tecnica Zambotto geom. Monica


	dqyvmvajsnzs5xj15ifqe145.html

